Nº 608 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26

Nº 607 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 221/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 1

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 2

PORTARIA Nº 149/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 2

PORTARIA Nº 150/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 2

PORTARIA Nº 151/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 2

PORTARIA Nº 152/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 3

PORTARIA Nº 153/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 3

PORTARIA Nº 154/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 3

PORTARIA Nº 155/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 4

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .............................. 4
PORTARIA Nº 28, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023 ........ 4

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVNIOS .................. 5

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ........................ 5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 5

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALORES –
CONTRATO 123/2023 ................................................. 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2023 ....................... 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2023 ........................ 6

DECRETO Nº 221/2023 DE 22 DE DEZEMBRO DE
2023

Dispõe sobre Dispensa de Licitação referente
a contratação de empresa especializada em
serviços de decoração e ornamentação, para
atender o Fundo Municipal de Saúde de Dois
Irmãos do Tocantins – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II, da Lei
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
e ainda com o devido atendimento ao artigo 26,
parágrafo único do mesmo diploma legal,

DECRETA:

Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art.
24, inciso II, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas alterações, a contratação de empresa
especializada em serviços de decoração e
ornamentação, para atender o Fundo Municipal de
Saúde de Dois Irmãos do Tocantins – TO, no
encerramento do Projeto do Grupo de Gestante
“Amar e Cuidar”. No valor total de R$ 5.570,00 (cinco
mil e quinhentos e setenta reais), em favor da
Empresa: 51.826.723 VALDENY LIMA DE OLIVEIRA,
inscrita no CNPJ/MF 51.826.723/0001-85, com sede
na Avenida Campos Elísios, nº 1091, Centro,
Divinópolis do Tocantins – TO, CEP 77.670-000,
conforme o processo administrativo 1420/2023, de
22 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data
de sua publicação,

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.
ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 607

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVNIOS .................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ............. 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna

público o seguinte processo licitatório:

PREGÃO ELETRONICO FME Nº 004/2023:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

TRANSPORTE ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE

PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS-TO, CONFORME

CALENDÁRIO ESCOLAR 2024. DATA DE ABERTURA

DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE

PREÇOS: A PARTIR DAS 14:00HRS DO DIA

11/01/2024. MODO DE DISPUTA: ABERTO.

REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO:

https://www.licitanet.com.br. Informações:

telefone (63) 3362-1228. CONSULTAS AO EDITAL E

DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES:

http://www.doisirmaos.to.gov.br, Mais

informações através do Fone: (63) 3362-1228 e e-

mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br.

 Dois Irmãos do Tocantins - TO, 26 de dezembro de

2023.

Geciran Saraiva Silva

Prefeito

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 608

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVNIOS

		2023-12-26T16:51:13-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181